
UCHWAŁA NR 15.99.2020 
RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE 

z dnia 30 lipca 2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych instytucji kultury za 2019 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 
roku poz. 506) w związku z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 351) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Dubiczach Cerkiewnych 
za 2019 rok składające się z: 

1. bilansu, który został sporządzony na dzień 31.12.2019 r. i zamknął się po stronie aktywów i pasywów  
kwotą 6777,96 zł, stanowiący załącznik Nr 1 do Uchwały; 

2. rachunku zysków i strat sporządzony na dzień 31.12.2019 r., stanowiący załącznik Nr 2 do Uchwały; 

3. dodatkowej informacji do sprawozdania finansowego, stanowiący załącznik Nr 3 do Uchwały. 

§ 2. Zatwierdza się sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Dubiczach Cerkiewnych za 2019 rok składające się z: 

1. bilansu, który został sporządzony na dzień 31.12.2019 r. i zamknął się po stronie aktywów i pasywów  
kwotą 521 590,64 zł, stanowiący załącznik Nr 4 do Uchwały 

2. rachunku zysków i strat sporządzony na dzień 31.12.2019 r., stanowiący załącznik Nr 5 do Uchwały; 

3. dodatkowej informacji do sprawozdania finansowego, stanowiący załącznik Nr 6 do Uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Karpiuk 

Id: BEC5E7A8-1CAB-4343-B890-52E1873454A8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 15.99.2020 

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 30 lipca 2020 r. 

 

Id: BEC5E7A8-1CAB-4343-B890-52E1873454A8. Podpisany Strona 1



 

Id: BEC5E7A8-1CAB-4343-B890-52E1873454A8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 15.99.2020

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 30 lipca 2020 r.

Id: BEC5E7A8-1CAB-4343-B890-52E1873454A8. Podpisany Strona 1



Id: BEC5E7A8-1CAB-4343-B890-52E1873454A8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 15.99.2020 

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 30 lipca 2020 r. 

Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Dubiczach Cerkiewnych 

za rok 2019 r. 

 Biblioteka służy rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb czytelniczych, informacyjnych i kulturalno - 
edukacyjnych wszystkich mieszkańców gminy oraz innych osób odwiedzających placówkę. 

Na dzień 31 grudnia 2019 r. z usług placówki można korzystać 5 dni w tygodniu: wtorek - czwartek 
w godz. 10-16, piątek 10 – 17, sobota 9 - 13. Obsługuje ją 2 pracowników (1/2 etatu, osoba 
niepełnosprawna, zmniejszony wymiar czasu pracy i umowa zlecenie 80 godz. w m-cu). 

 W okresie sprawozdawczym w Bibliotece zarejestrowano 241 użytkowników, w tym 197 osób 
w wypożyczalni książek, osoby aktywnie wypożyczające książki na zewnątrz i jednocześnie korzystające 
z czytelni internetowej. Pozostałe 44 osoby to użytkownicy tylko czytelni internetowej (bez podziału na 
wiek i strukturę zatrudnienia). 

 Struktura w/w czytelników przedstawia się następująco: 

᠆ wg. kategorii wiekowej: 

·do lat 5 – 14 osób 

·6 – 12 lat – 27 osób 

·13 – 15 lat – 28 osoby 

·16 – 19 lat – 9 osób 

·20 – 24 lat – 9 osób 

·25 – 44 lat – 34 osób 

·45 – 60 lat – 52 osoby 

·powyżej 60 lat – 24 osób 

᠆ wg. struktury zatrudnienia: 

·osoby uczące się (szkoła podstawowa, średnia, studenci) – 69 osób 

·osoby pracujące (umysłowo, robotnicy, rolnicy, inne zatrudnienie) – 77 osób 

·pozostali (dzieci do lat 5, emeryci, niezatrudnienie) – 51 osób 

Zanotowano wzrost liczy użytkowników w stosunku do ubiegłego roku o 3 osoby (czytelnia 
internetowa). 

 W 2019 roku placówkę odwiedziło 2294 użytkowników, w tym: 

᠆ w wypożyczalni książek – 1154 osoby, 

᠆ w czytelni książek i czytelni internetowej – 1140 osób, w tym użytkownicy Internetu stanowią 301 osób. 

Zanotowano spadek liczby użytkowników Czytelni Internetowej w stosunku do roku 2019 o 84 osoby. 
Powodem takiej sytuacji jest powszechność komputerów z łączem internetowym w gospodarstwie 
domowym, a także stan techniczny posiadanego przez bibliotekę sprzętu komputerowego. 

 Wymienieni czytelnicy (197 osób) wypożyczyli na zewnątrz 2350 wol. książek, w tym: 

᠆ literatury pięknej dla dorosłych – 1536 wol. 

᠆ literatury dziecięcej – 496 wol. 

᠆ literatury niebeletrystycznej – 318 wol. 

oraz 138 tytułów czasopism bieżących (nowa usługa biblioteki – wypożyczanie prasy do domu). 

Id: BEC5E7A8-1CAB-4343-B890-52E1873454A8. Podpisany Strona 1



 Poza tym użytkownicy korzystali ze zgromadzonych zbiorów książek i czasopisma „na 
miejscu” w tzw. kąciku czytelniczym. Udostępniono 134 wol. książek i 58 tytułów prasy codziennej 
(przeglądanie i czytanie rejestrowane samodzielnie przez użytkownika – adnotacja w rejestrze 
korzystania z Czytelni internetowej i prasy). 

Zanotowano wzrost liczy wypożyczeni w stosunku do ubiegłego roku o 197 egzemplarzy, głównie 
literatury dla dorosłych (piękna i popularnonaukowa) przy jednoczesnym spadku wypożyczeń literatury 
dziecięcej. 

 W ciągu roku sprawozdawczego udzielono odpowiedzi na 162 kwerendy,  które głównie 
dotyczyły doboru literatury, oferty turystycznej gminy, oferty placówek kultury w zakresie spędzania 
czasu wolnego, zagadnień z życia społecznego mieszkańców, np. jak dojechać do…, kolejka do 
sanatorium, wydruk wniosków do instytucji, xero dokumentacji medycznej, przesyłanie informacji na 
pocztę elektroniczną instytucji itp. 

 W celu zaspokojenia potrzeb czytelniczych swoich odbiorców biblioteka prowadzi ciągłą 
działalność polegającą na wzbogacaniu księgozbioru o nowe pozycje książkowe i inne zbiory, w tym 
audiowizualne. Stan księgozbioru wzrósł o 294 pozycje książkowe. 

Na koniec roku 2019 struktura księgozbioru przedstawiała się następująco: 

᠆ ogółem księgozbiór wynosi 11019 wol. i 10 audiobooków, w tym 

·literatura piękna dla dorosłych – 3646 wol. 

·literatura piękna dla dzieci – 4438 wol. 

·inna (popularnonaukowa dla dzieci i dorosłych) – 2935 wol. 

Zanotowano spadek w stosunku do roku 2019 liczby zakupionych zbiorów bibliotecznych (książek) 
o 127 egz. 

 Środki finansowe za zakup nowości pochodzą z dotacji otrzymanej od lokalnego samorządu 
i Ministerstwa Kultury i Dziedzictwo Narodowego. 

 Księgozbiór biblioteki sukcesywnie jest wprowadzany komputerowego systemu bibliotecznego 
MAK+. W roku 2019 zanotowano 685 zapytań czytelników w OPAC (odsłon strony) w serwisie 
SzukamKsiążki.pl (wirtualne przeszukiwanie katalogu naszej biblioteki). 

 W celu zaspokojenia potrzeb informacyjnych biblioteka udostępnia dla użytkowników 
3 komputery z łączem internetowym oraz stwarza możliwości korzystania z łącza internetowego do 
własnego sprzętu. Komputery dostępne są w Czytelni Internetowej. Ponadto biblioteka umożliwia  
skanowanie, zapisywanie jak i drukowanie dokumentów na prośbę i potrzeby użytkowników. 

Zanotowano w stosunku do roku 2019 spadek liczby komputerów udostępnionych do pracy dla 
użytkownika o 1 stanowisko. Powodem jest „starzenie się” posiadanego sprzętu i brak ciągłej opieki 
informatycznej. 

 Dodatkowym aczkolwiek ważnym punktem działalności biblioteki jest prowadzona działalność 
kulturalno – edukacyjnych. W roku 2019 przeprowadzono 52 przedsięwzięć, w których zauczestniczyło 
987 osób . Struktura działań przedstawia się następująco (szczegółowe dane o realizacjach edukacyjnych 
w załączniku do sprawozdania): 

᠆ wystawy i gazetki okolicznościowe, tradycyjne -  14 

᠆ lekcja biblioteczna  -   1 lekcje – 20 uczestników 

᠆ zwiedzanie biblioteki i inne spotkanie -   2 wycieczki – 23 uczestników 

᠆ o charakterze literackim  -  12 imprez – 200 uczestników, w tym: 

·spotkania z książką (11 spotkań – 183 osoby) 

·inne literackie (1 spotkanie – 17 osób) 

᠆ o charakterze edukacyjnym   - 21 imprez – 744 uczestników, w tym: 

·konkursy (3 konkursów – 83 osoby) 

·inne, np. warsztaty twórcze, literackie itp. (18 inicjatyw – 661 osób) 

Id: BEC5E7A8-1CAB-4343-B890-52E1873454A8. Podpisany Strona 2



Sumując aktywność czytelniczą i kulturalno-edukacją wynika, że  z oferty Biblioteki w 2019 roku 
skorzystało 3281 osób. 

 Aby zaprezentować wyżej przedstawioną działalność (informacje o zbiorach, formach 
promocji książki i innych jej podejmowanych zadaniach) prowadzi fanpage na Facebooku, który na dzień 
31.12.2019 r. ma zanotowane 214 polubień (są to wirtualni użytkownicy biblioteki, który obserwują 
stronę, lajkują i udostępniają). 

Przy realizacji w/w zadań biblioteka współpracowała z wieloma podmiotami, m. in. z: Instytutem 
Książki w Warszawie, Szkołą Podstawową w Dubiczach Cerkiewnych, Fundacją na Rzecz Budowy 
Otwartego Społeczeństwa „Oni – To My” z Hajnówki, Powiatowym Zespołem Doradztwa Rolniczego 
w Hajnówce, Miejską Biblioteką Publiczną im. A. Puszkina w Brześciu (Białoruś), Teatrem 
Profilaktycznym Edukacja i Animacja „Magik” w Białymstoku, Gminną Komisją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Dubiczach Cerkiewnych, Radio Racja w Białymstoku, Świetlicą Wiejską 
w Tofiłowcach, Świetlicą Wiejską w Istoku, Kołem Gospodyń Wiejskich „Dubiczanki” oraz Gminnym 
Ośrodkiem Kultury, Sportu i Rekreacji w Dubiczach Cerkiewnych. 

Aby podnieść atrakcyjność i efektywnie promować placówkę, Biblioteka zgłaszała swój akces do 
udziału w wielu akcjach ogólnokrajowych, np.: Narodowe Czytanie, Tydzień Bibliotek,  „Ferie Zimowe 
w Bibliotece”, „Wakacje w Bibliotece”. 

Realizowała harmonogram trzech projektów: „Akademia Rękodzieła – Etno Inspiracje” i „By Święta 
zawsze były radosne”, „Mała Książka Wielki Człowiek”. 

W okresie wakacyjnym Biblioteka sprawuje opiekę nad questem „Szlakiem błękitu w Dubiczach” 
(produkt turystyczny powiaty hajnowskiego). 

Podsumowując przedstawioną działalność placówki za rok sprawozdawczy można zauważyć, że jest to 
aktywna instytucja kultury, która obok wypożyczania zbiorów bibliotecznych, udzielania informacji 
i odpowiedzi na zapytania, stwarzania warunków do bezpłatnego korzystania z komputerów i Internetu 
oraz posiadanych urządzeń peryferyjnych, realizuje bogatą ofertę edukacyjną i kulturalną, a wszystko to 
jest robiona dla dobra mieszkańców i osób odwiedzających gminę.

Id: BEC5E7A8-1CAB-4343-B890-52E1873454A8. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 15.99.2020 

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 30 lipca 2020 r. 

 

Id: BEC5E7A8-1CAB-4343-B890-52E1873454A8. Podpisany Strona 1



 

Id: BEC5E7A8-1CAB-4343-B890-52E1873454A8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 15.99.2020 

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 30 lipca 2020 r. 

 

Id: BEC5E7A8-1CAB-4343-B890-52E1873454A8. Podpisany Strona 1



 

Id: BEC5E7A8-1CAB-4343-B890-52E1873454A8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 15.99.2020 

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 30 lipca 2020 r. 

Sprawozdanie  z działalności  Gminnego  Ośrodka  Kultury,  Sportu  i Rekreacji  w Dubiczach  
Cerkiewnych  za  2019  r. 

 Koordynatorem działalności kulturalno-oświatowej, sportowej i turystycznej na 

terenie gminy Dubicze Cerkiewne jest Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji, któremu podlega: 

᠆ 12 budynków świetlic wiejskich 

᠆ Ośrodek Wypoczynkowy Bachmaty 

᠆ Izba Kultury i Tradycji OSP 

 Do najważniejszych partnerów i współorganizatorów działalności statutowej GOKSiR należy: 
Gminna Biblioteka Publiczna, Szkoła Podstawowa, Ochotnicza Straż Pożarna, Parafie Prawosławne, 
Placówka Straży Granicznej, Komenda Powiatowej Policji w Hajnówce, kwatery agroturystyczne, 
miejscowi twórcy oraz zaprzyjaźnione instytucje kultury, samorządy i organizacje pozarządowe powiatu 
hajnowskiego. 

Od lat Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji prowadzi działalność Ośrodka 

Wypoczynkowego „Bachmaty”, który posiada 30 miejsc noclegowych. 

Przy Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji działają: 

᠆ zespół wokalny  „Na Szczastie” działający od 2016 r.  ; 

᠆ Gminne Koło Emerytów i Rencistów ; 

᠆ Izba Kultury i Tradycji OSP ; 

᠆ Stowarzyszenie Rozwoju Ziemi Dubickiej ”Bachmaty”. 

 W 2019 r. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji zatrudniał 2 osoby na pełny etat ( 
1 pracownik przebywał na dłuższym zwolnieniu lekarskim tj. od 13 marca 20019 r do 21 sierpnia  
2019 r.) ; 1 osobę na umowę zlecenie - instruktor zespołu wokalnego. Na sezon letni zatrudniono 4 osoby 
w ramach robót publicznych na potrzeby Ośrodka Wypoczynkowego Bachmaty. 

 W  2019 roku  zorganizowano i brano udział w następujących imprezach: 

᠆ współorganizacja Wigilii dla osób samotnych z terenu gminy Dubicze Cerkiewne przy współpracy z GOPS 
i  udziale  zespołu wokalnego „Na Szczastie” ; 

᠆ organizacja Przeglądu Kolęd dla uczniów Szkoły Podstawowej w Dubiczach Cerkiewnych w ramach 
realizacji działań projektu „ W świąteczny czas, zimowy czas nie będę sam” finansowanego ze środków 
budżetowych  Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ; 

᠆ organizacja Wieczoru Kolęd przy współpracy z Parafiami Prawosławnymi z terenu naszej gminy; 

᠆ udział w Przeglądzie Kolęd  organizowanym cyklicznie w GOKSiR przez Kościół Zielonoświątkowy 
w Dubiczach Cerkiewnych; 

᠆ organizacja akcji zimowej dla dzieci  "Ferie Zimowe z Kulturą ”, zajęcia zostały zorganizowane w ramach 
projektu „W świąteczny czas, zimowy czas nie będę sam” dofinansowanego ze środków budżetowych 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; odbyły się m.in. zajęcia plastyczne , warsztaty 
twórcze oraz zajęcia kulinarne na których gościliśmy podopiecznych Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Opiekuńczego w Hajnówce; 

᠆ organizacja Wieczornicy w Świetlicy Wiejskiej w Tofiłowcach z udziałem zespołu wokalnego Na Szczastie 
oraz wolontariuszy działających przy Stowarzyszeniu Kulturalnym Pocztówka w Policznej; 

᠆ udział zespołu Na Szczastie w Festiwalu „Święto Sała”  w Ventspils na Łotwie; 

Id: BEC5E7A8-1CAB-4343-B890-52E1873454A8. Podpisany Strona 1



᠆ współorganizacja prezentacji multimedialnej „Mieszkamy obok was” dla uczniów Szkoły Podstawowej 
i Gimnazjum w Dubiczach Cerkiewnych przygotowanej przez wolontariuszy z Francji, Hiszpanii, Włoch, 
Białorusi i Ukrainy działających przy Stowarzyszeniu Kulturalnym Pocztówka; 

᠆ współorganizacja warsztatów twórczych „Ręcznik Podlaski” - współpraca z Gminną Biblioteka Publiczną 
w Dubiczach Cerkiewnych; 

᠆ organizacja Gminnego Dnia Kobiet; 

᠆ warsztaty twórcze „Ozdoby wielkanocne” dla uczniów ze Szkoły Podstawowej Nr 4 w Hajnówce; 

᠆ współorganizacja warsztatów wielkanocnych „Stroiki wielkanocne” przy współpracy z GBP i ODR 
w Hajnówce; 

᠆ spotkania w Świetlicach Wiejskich w Czechach Orlańskich i Istoku  w ramach działań Projektu „Historie 
utkane z nici” realizowanego przez Stowarzyszenie Kulturalne Pocztówka oraz udział w wernisażu wystawy 
w Hajnówce; 

᠆ udział zespołu wokalnego „Na szczastie” w  festynie „W Skansenie” w Bialowieży; 

᠆ udział zespołu wokalnego „Na Szczastie” w festynie „I tam żywuć ludzi” w Przybudkach w gm. Narew. ; 

᠆ udział zespołu wokalnego „Na Szczastie” w Konkursie Piosenki Ukraińskiej w Orli – III miejsce; 

᠆ warsztaty teatralne dla dzieci w ramach działań projektu „W świąteczny czas, zimowy czas nie będę sam” ; 

᠆ organizacja Dnia Rodziny w ramach podsumowania projektu „W świąteczny czas, zimowy czas nie będę 
sam”; 

᠆ spotkanie robocze z zespołami folkowymi z Mińska na Białorusi w celu nawiązania współpracy; 

᠆ współorganizacja z OSP  Gminnych Zawodów Strażackich nad zalewem Bachmaty; 

᠆ współorganizacja dyskoteki dla uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Dubiczach Cerkiewnych oraz 
uczniów ze Szkoły Podstawowej w Nowokorninie; 

᠆ spotkanie w Izbie Tradycji oraz warsztaty plecenia wianków z kwiatów polnych z zespołem dziecięcym 
„Kolebka” z Przedszkola Nr 1 w Hajnówce. 

᠆ współorganizacja imprezy masowej „Na Iwana Na Kupała” przy współpracy ze Związkiem Ukraińców 
Podlasia – udział zespołu „Na Szczastie”; 

᠆ współorganizacja Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego "Wertep"  ze Stowarzyszeniem  Kulturalnym 
Pocztówka z Policznej jako partner  na terenie Ośrodka Wypoczynkowego Bachmaty 

᠆ współorganizacja Festynu Białoruskiego w Dubiczach Cerkiewnych przy współpracy z BTSK 
w Białymstoku – udział zespołu „Na Szczastie”, 

᠆ współorganizacja warsztatów etnograficznych w Świetlicach Wiejskich w Istoku i Tofiłowcach w ramach 
projektu „Akademia Rękodzieła – ETNI Inspiracje” 

᠆ współorganizacja festynu „I tut żywuć ludzi” w Jelonce przy współpracy z Muzeum Kultury Białoruskiej 
w Hajnówce – udział zespołu „Na Szczastie”, 

᠆ warsztaty komputerowe w ramach projektu „Cyfrowy senior” realizowanego przez Stowarzyszenie 
Europartner AKIE w Białymstoku; cykl szkoleń  w okresie: marzec- kwiecień dla 10 osób w świetlicy 
Wiejskiej w Tofiłowcach i wrzesień – październik dla 10 osób w Gminnym Ośrodku Kultury w Dubiczach 
Cerkiewnych, 

᠆ współorganizacja święta Pieczonego Ziemniaka dla uczniów Szkoły Podstawowej w Dubiczach 
Cerkiewnych nad zalewem Bachmaty, 

᠆ współorganizacja uroczystości „50 lat pożycia małżeńskiego”- udział zespołu „Na Szczastie” 

᠆ współorganizacja „Wieczoru białoruskiego” - prezentacja filmu „Koncert Życia” i występ zespołu „Na 
Szczastie”, 

᠆ cykl warsztatów  makijażu (5 spotkań) „Metamorfozy z Mary Kay”, 

᠆ współorganizacja   XXVI prezentacji zespołów obrzędowych „Białoruski obrzęd na scenie” przy współpracy 
z BTSK w Białymstoku, 

Id: BEC5E7A8-1CAB-4343-B890-52E1873454A8. Podpisany Strona 2



᠆ obchody Święta Niepodległości – akademia w Gminnym Ośrodku Kultury  przy współpracy ze Szkołą 
Podstawową w Dubiczach Cerkiewnych, 

᠆ współorganizacja „Dnia Misia” z Gminną Biblioteka Publiczną  dla przedszkolaków i uczniów klas I-III 
szkoły podstawowej, 

᠆ współorganizacja „Wieczoru pieśni chrześcijańskiej”  przy współpracy z Kościołem Zielonoświątkowym 
w Dubiczach Cerkiewnych; 

᠆ wystawa „Nasza pamięć” w Świetlicy Wiejskiej w Grabowcu ; 

᠆ pokaz filmu „Sieroża” w Świetlicy Wiejskiej w Grabowcu; 

᠆ realizacja projektu „Podzielmy się świętami” dofinansowanego  ze środków budżetowych Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - w ramach działań zorganizowano m.in. warsztaty twórcze oraz 
warsztaty kulinarne , na których przygotowano pierniki na podarunki dla osób samotnych z terenu naszej 
gminy uczestniczących w „Wigilii dla samotnych” organizowanej przez GOPS; 

᠆ organizacja Przeglądu Poezji Religijnej dla dzieci ze Szkoły Podstawowej w Dubiczach Cerkiewnych; 

᠆ udział zespołu wokalnego „Na Szczastie” w Festiwalu Kultury Ukraińskiej w Hajnówce. 

We wszystkich organizowanych przez GOKSiR działaniach udział wzięło 3365 osób. 

 Ponadto w 2019 r. systematycznie dwa razy w tygodniu odbywały się próby zespołu 
wokalnego oraz od września br. raz w tygodniu zajęcia fitness, w których uczestniczy 14 kobiet. 

 GOKSiR prowadził również obsługę spotkań organizowanych przez podmioty zewnętrzne 
takie jak m.in.  Zespół Interdyscyplinarny przy Urzędzie Gminy w Dubiczach Cerkiewnych,  Gminną 
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Lokalną Grupę Działania, Gminną Bibliotekę 
Publiczną,  Gminną Spółkę Wodną, Radę Gminy – sesje,  zebrania sołeckie, Ochotniczą Straż Pożarną 
i inne. Odbyły się 34 spotkania, w których udział wzięło 1172 osoby. 

 Na bieżące potrzeby GOKSiR zakupiono czajnik elektryczny, tusz do drukarki, okablowanie 
do sprzętu nagłaśniającego i sztuczną choinkę oraz dekoracje. Naprawiono lodówkę w zabudowie 
kuchennej, wymieniono podgrzewacz wody pod zlewem kuchennym  oraz naprawiono spłuczki 
w toaletach. 

 W celu sprawnego funkcjonowania Ośrodka Wypoczynkowego Bachmaty  i zapewnienia 
bezpiecznego wypoczynku osób korzystających z wypoczynku nad zalewem wykonano następujące 
prace: 

᠆ przygotowanie reklamy ośrodka na stronach internetowych za pośrednictwem firmy METEOR; 

᠆ przygotowanie ośrodka do sezonu letniego (oznakowanie dojazdów do ośrodka i miejsc postojowych, 
sprzątanie terenu, prace porządkowe i drobne naprawy wszelkich awarii w domkach np. naprawa bojlera, 
wymiana baterii w kabinie prysznicowej; przygotowanie punktów informacji turystycznej oraz punktów 
rezerwacji noclegów;  przeniesiono wypożyczalnię sprzętu wodnego z „kiosku” do domku „Chatka”; 

᠆ przeprowadzono naprawy remontowe elewacji domku letniskowego „Dworek” : usunięto płytę OSB, 
poprawiono lamówki okienne i wykonano drewnianą lamówkę wokół fundamentów; 

᠆ wykonano i pomalowano drewniane balustrady przy domku letniskowym „Bachmatówka”; 

᠆ pomalowano ściany i sufity w pokojach w Dworku i Bachmatówce (parter); 

᠆ pomalowano i naprawiono kominki w Dworku i Maciejówce; 

᠆ wykonano przegląd i naprawę  sprzętu wodnego / rowery wodne/; 

᠆ naprawiono doprowadzenie energii elektrycznej do namiotu przy miejscu ogniskowym; 

᠆ zakupiono namiot ( pawilon ogrodowy 6 m x 12 m) w miejsce namiotu typu SN przy miejscu ogniskowym; 

᠆ zakupiono doniczki i kwiaty do ozdoby domków letniskowych; 

᠆ zakupiono nowy aparat telefoniczny do wypożyczalni; 

᠆ zakupiono 30 kpl. pościeli ( poszewki na kołdry, poduszki i prześcieradła); 

᠆ zakupiono lodówkę do Bachmatówki - Aneks. 

Id: BEC5E7A8-1CAB-4343-B890-52E1873454A8. Podpisany Strona 3



 Ośrodek systematycznie prowadził rezerwację noclegów oraz przyjmował gości. Na bieżąco 
prowadzone były prace porządkowe w domkach i na terenie ośrodka.  W sezonie letnim codziennie było 
sprzątane  miejsce obsługi rowerzystów przy szlaku Green Velo. 

W  2019 r.  udzielono 1599 noclegów /domki letniskowe/dla 512 osób i 178 noclegów na polu 
namiotowym dla 93 osób. Ośrodek nie prowadzi statystyki liczby osób korzystających z przystanku 
rowerowego. 

 W 2019 r. systematycznie udostępniano Izbę Kultury i Tradycji OSP. Na bieżąco prowadzono   
prace porządkowe. W 2019 r. izbę zwiedziło 187 osób. 

 Inne działania: 

᠆ systematycznie prowadzono prace porządkowe wokół świetlic wiejskich; 

᠆ utworzono skalniak przy Świetlicy Wiejskiej w Witowie; 

᠆ naprawiono podbudowę kostki brukowej przy wejściu do świetlicy w Witowie; 

᠆ naprawiono kominek w świetlicy wiejskiej w Grabowcu; 

᠆ zakupiono i zamontowano balustradę przy schodach wejściowych do świetlicy w Grabowcu; 

᠆ przygotowano opał na zimę do świetlic wiejskich i Ośrodka Wypoczynkowego Bachmaty.

Id: BEC5E7A8-1CAB-4343-B890-52E1873454A8. Podpisany Strona 4




